02.03.2015

с Кичкетан № 3

Об утверждении плана антинаркотиче-

ских мероприятий на территории Кичке-

танского сельского поселения Агрызско-

го муниципального района Республики
Татарстан

В целях  минимизации угрозы распространения наркомании, руково-

дствуясь Федеральным законом от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических сред-
ствах и психотропных веществах», Указами Президента Российской Федерации

 от 09.06.2010 №690  «Об утверждении Стратегии государственной антинарко-

тической политики Российской Федерации до 2020 года»,  от 18.10.2007 №137
«О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркоти-

ческих средств, психотропных веществ и их прекурсоров»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Кичке-

танского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики

Татарстан   на 2015 год. (Приложение 1).

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информацион-

ных стендах Кичкетанского сельского поселения Агрызского муниципального

района Республики Татарстан

3. Контроль над исполнением  настоящего Постановления оставляю за
собой.

З.Р.НУРИЕВ

Приложение №1

к Постановлению Главы

Кичкетанского сельского поселения

 Агрызского муниципального района
от 02.03.2015  №3

П Л А Н

Антинаркотических мероприятий на территории
Кичкетанского сельского поселения Агрызского муниципального района

Республики Татарстан на  2015 год

№ Содержание Исполнители Сроки

проведения

1. Проведение заседаний анти-
наркотической комисии

АНК 1 раз в квартал

2. Участие в разработке проектов

нормативно-правовых актов по

совершенствованию законода-

тельства в сфере профилактики
наркомании и наркопреступно-

сти.

АНК По мере необхо-

димости

3. Сбор, обобщение и анализ ин-

формации о фактах распро-

странения наркотических
средств в местах проведения

культурно-массовых и досуго-

вых молодежных мероприятий.

АНК Постоянно

4. Взаимодействие с руководите-

лями учреждений, представите-
лями СМИ для освещения те-

кущих вопросов противодейст-

вия наркомании, информации,
направленной на пропаганду

здорового образа жизни.

Администрация По мере необхо-

димости

5. Создание и поддержание банка

информации по проблемам

наркомании, алкоголизма и
ВИЧ-инфекции на базе библио-

тек, образовательных учрежде-

ний.

АНК, СОШ, уч-

реждения культу-

ры

Постоянно

6. Связь с общественной комис-

сии по делам несовершенно-
летних, защите их прав.

АНК, комиссия

ПДН района

Ежемесячно

7. Проведение консультаций под- АНК, СОШ, уч- По мере необхо-

ростков, попавших в трудную

жизненную ситуацию с привле-
чением специалистов узкого

профиля(психолог, нарколог,

юрист, УУП и т. п.)

реждения культу-

ры

димости

8. Регулярное проведение рейдов

по выявлению детей, оказав-
шихся в трудной жизненной

ситуации, пресечению фактов

жестокого обращения с несо-
вершеннолетними, выявление

неблагополучных семей, выяв-

лению и пресечению фактов

вовлечения несовершеннолет-
них в совершение преступле-

ний.

Депутаты сель-

ского поселения.
УУП, работники

здравоохранения,

учителя, работ-
ники ДОУ

Ежемесячно

9. Посещение неблагополучных

семей и семей социального

риска для оказания практиче-
ской помощи в воспитании и

устройстве детей.

Руководители уч-

реждений, распо-

ложенных на тер-
ритории Кичке-

танского сельско-

го поселения,
учителя, члены

АНК

Ежемесячно

10. Организация социально-

значимой деятельности детей,

подростков и молодежи по мес-
ту жительства. Трудоустройст-

во на период каникул.

Исполнительный

комитет, школа

Июль, август

11. Мониторинг информированно-

сти подростков о пагубном

влиянии на здоровье человека
табакокурения, алкоголя, нар-

комании, ВИЧ

Школа, сельские

библиотеки, ра-

ботники здраво-
охранения

Постоянно

12. Проведение мероприятий в

сельских библиотеках, в учре-

ждениях культуры по профи-
лактике наркомании (информа-

ционные стенды, читательские

конференции)

Сельские библио-

теки, СДК и клу-

бы

июнь, сентябрь

13. Проведение месячника по про-

филактике наркомании и пра-
вонарушений

Исполнительный

комитет, депута-
ты сельского по-

селения, УУП,

школа, руководи-

сентябрь

тели учреждений

14. Организация и проведение мо-

лодежного вечера «Музыке-да!
Наркотикам-нет!»

СДК, школа, уч-

реждения культу-
ры, исполнитель-

ный комитет

июнь

15. Проведение рейдов по торго-

вым точкам, занимающихся

реализацией алкогольной про-
дукции и пива.

УУП, депутаты

сельского посе-

ления

Ежемесячно

16. Проведение рейдов по проверке
дискотек, молодежных массо-

вых мероприятий в вечернее

время.

УУП, депутаты
сельского посе-

ления, руководи-

тели учреждений

Ежемесячно